

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2597/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS - SRP**

Fornecedor : BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	CAIXA TÉRMICA HOT BOX EM POLIETILENO AZUL 160 L (890 X 610 X 620). PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES	VERMA	F160	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00	R\$ 2.064,89	R\$ 4.129,78	4,11	R\$ 84,89
2	5,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS LINEAR, AÇO INOX DE BAIXA PRESSÃO, PERFIL 7, LINHA LUXO, COM FORNO TAMANHO APROXIMADO ENTRE 80L A 90L, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30, 02 QUEIMADORES DUPLOS 130 MM E 02 QUEIMADORES SIMPLES 95 MM. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES	TRON	4BF	R\$ 2.140,00	R\$ 10.700,00	R\$ 2.222,00	R\$ 11.110,00	3,69	R\$ 82,00
5	8,00	UND	FREEZER VERTICAL, 1 PORTA CAPACIDADE DE 173 LITROS. CLASSE A DE CONSUMO DE ENERGIA. VOLTAGEM DE 110V, NA COR BRANCA. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 2.350,00	R\$ 18.800,00	R\$ 2.585,16	R\$ 20.681,28	9,10	R\$ 235,16
6	5,00	UND	FREEZER HORIZONTAL 213 LITROS - 110V FREEZER HORIZONTAL, 1 PORTA, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 213 LITROS, COM DRENO, GABINETE INTERNO EM AÇO, PINTURA ELETROESTÁTICA, FECHADURA COM CHAVE, PUXADORES ERGONÔMICOS, VOLTAGEM 110, CLASSE A, GARANTIA DE 1 ANO.	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 2.180,00	R\$ 10.900,00	R\$ 2.414,50	R\$ 12.072,50	9,71	R\$ 234,50
8	5,00	UND	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO COM 4 BOCAS, TIPO DE FOGÃO: PISO COM PÉS ALTOS, MATERIAL: AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM AÇO INOXIDÁVEL, QUEIMADORES EM ALUMÍNIO FORJADO, CHAMA SIMPLES, FORNO AUTOLIMPANTE COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, TIPO DE GÁS GLP NATURAL (GN), ACENDEADOR AUTOMÁTICO, BIVOLT, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 01 ANO (03 MESES GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE)	BRASLAR	SIRIUS	R\$ 930,00	R\$ 4.650,00	R\$ 1.313,35	R\$ 6.566,75	29,19	R\$ 383,35
						Subtotal Adjudicado R\$ 49.010,00		Subtotal Orçado: R\$ 54.560,31		10,17%	R\$ 5.550,31

Fornecedor : MOVEIS P & PEREIRA - 30.934.784/0001-96											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS ILHA, AÇO INOX DE BAIXA PRESSÃO, PERFIL 7, LINHA LUXO, COM FORNO TAMANHO APROXIMADO ENTRE 80L A 90L, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30, 02 QUEIMADORES DUPLOS 130 MM E 02 QUEIMADORES SIMPLES 95 MM. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES	LEONA	LEONA	R\$ 2.201,00	R\$ 11.005,00	R\$ 2.222,00	R\$ 11.110,00	0,95	R\$ 21,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 11.005,00		Subtotal Orçado: R\$ 11.110,00		0,95%	R\$ 105,00

Fornecedor : INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	7,00	UND	FREEZER HORIZONTAL, 02 TAMPAS, COM DUPLA FUNÇÃO, ARMAZENAMENTO LÍQUIDO DE 519 LITROS, CLASSE A DE CONSUMO DE ENERGIA, VOLTAGEM DE 110V, NA COR BRANCA. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.700,00	R\$ 25.900,00	R\$ 3.749,00	R\$ 26.243,00	1,31	R\$ 49,00
7	10,00	UND	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, COM SISTEMA DE DUAL FAN, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP) 710 X 1754 X 738, 409 LITROS (APROXIMADAMENTE 89 LITROS CONGELADOR E APROXIMADAMENTE 320 LITROS REFRIGERADOR), CONTÉM: PRATELEIRAS, GAVETAS, COMPARTIMENTO NA PORTA, CONGELAMENTO RÁPIDO, ALARME DE PORTA ABERTA, NA VOLTAGEM DE 110V, COM FORMA DE GELO, TERMOSTATO, LUZ, BASE COM PÉS ESTABILIZADORES E RODÍZIOS, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.734,00	R\$ 37.340,00	R\$ 3.734,50	R\$ 37.345,00	0,01	R\$ 0,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 63.240,00		Subtotal Orçado: R\$ 63.588,00		0,55%	R\$ 348,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %
	R\$ 123.255,00	R\$ 129.258,31	4,64%
			Economia R\$ 6.003,31

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 14 de Setembro de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL